ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ РАБОТНИКОВ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРЕЗИДИУМ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

21 октября 2025 года

     № 22-11
Об итогах Конкурса на лучшее
исполнение Гимна Профсоюза
В соответствии с постановлением Президиума Профсоюза от 31.03.2025 г. № 17-12 «О конкурсе на лучшее исполнение Гимна Профсоюза» (далее – Конкурс) с 1 апреля по 20 октября 2025 года проходил сбор заявок и проводилась профессиональная экспертиза поступивших на Конкурс музыкальных материалов. Цели Конкурса были направлены на укрепление корпоративного духа и популяризации символики Профессионального союза работников здравоохранения Российской Федерации, раскрытия и поддержки творческого потенциала членов Профсоюза - работников, студентов и обучающихся отрасли здравоохранения, укрепления и развития связей профсоюзного сообщества.
В период с 1 апреля по 1 сентября 2025 года (в соответствии с вышеуказанным Постановлением) в ЦК Профсоюза поступило 9 конкурсных заявок. На основании комментариев музыкальных экспертов Жюри Конкурса, состоящее из руководства Профсоюза, определило претендента на победу в Конкурсе.

Обсудив заключение и рекомендации музыкальных экспертов и членов Жюри Конкурса,
Президиум Профессионального союза работников здравоохранения
 Российской Федерации ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Объявить победителем Конкурса на лучшее исполнение Гимна Профсоюза Кутушева Руслана Рустамовича, врача–дерматовенеролога ГБУЗ «Республиканская клиническая больница им. Г.Г. Куватова» (Республика Башкортостан).
2. Объявить благодарность Президиума Профсоюза с формулировкой «За участие в Конкурсе, активную общественную позицию и ответственный подход к подготовке материала для Конкурса на лучшее исполнение Гимна Профсоюза»:

2.1. Гагарину Владимиру Александровичу, врачу-офтальмологу БУЗ УР «Сарапульская городская детская больница» Министерства здравоохранения Удмуртской Республики»;

2.2. Даутовой Карине Маратовне, старшей медицинской сестре отделения неврологии с ОНМК ГБУЗ РБ «Городская клиническая больница № 21» (Республика Башкортостан);

2.3. Ибрагимовой Ильзире Гамировне, старшей медицинской сестре офтальмологического отделения ГАУЗ «Городская больница № 5» (Республика Татарстан);
2.4. Ковалевской Алине Викторовне, врачу акушеру-гинекологу акушерского отделения патологии беременности ОБУЗ «Областной перинатальный центр» (Курская область);
2.5. Кутушеву Руслану Рустамовичу, врачу–дерматовенерологу ГБУЗ «Республиканская клиническая больница им. Г.Г. Куватова» (Республика Башкортостан);
2.6. Ломовой Алене Владимировне, операционной медицинской сестре операционного блока № 3 ГБУЗ «Клиническая больница № 6 им. Г.А. Захарьина» (Пензенская область);
2.7. Хотынюк Анне Евгеньевне, врачу терапевту стационарного отделения скорой медицинской помощи ОБУЗ «Курская областная многопрофильная клиническая больница» (Курская область);

2.8. Черепановой Екатерине Сергеевне, врачу-эпидемиологу ГБУЗ «Районная больница г. Касли» (Челябинская область);

2.9. Шарафутдиновой Рузалии Маратовне, старшей медицинской сестре отделения РХМДиЛ ГБУЗ РБ «Городская клиническая больница № 21» (Республика Башкортостан);

2.10. Юмашевой Марине Валентиновне, старшей медицинской сестре стоматологического отделения ТОГБУЗ «Рассказовская центральная районная больница» (Тамбовская область).
3. Руководителям региональных организаций Профсоюза, направившим своих участников на Конкурс на лучшее исполнение Гимна Профсоюза, рассмотреть возможность их премирования из средств региональных организаций.

4. Наградить Почётной грамотой Профсоюза с формулировкой: «За ответственный подход к подготовке участников Конкурса на лучшее исполнение Гимна Профсоюза, качественную подготовку конкурсных материалов и активное участие профактива в мероприятиях Профсоюза» региональные организации Профсоюза, от которых были направлены конкурсанты:

4.1. Курскую областную организацию Профсоюза;

4.2. Республиканскую организацию Профсоюза Башкортостана;

4.3. Татарстанскую Республиканскую организацию Профсоюза;

4.4. Удмуртскую Республиканскую организацию Профсоюза

4.5. Пензенскую областную организацию Профсоюза;

4.6. Тамбовскую областную организацию Профсоюза;

4.7. Челябинскую областную организацию Профсоюза.
5. Начальнику Управления по связям с общественностью, работе с молодёжью и международному сотрудничеству Профсоюза (Жанкевич О.В.) обеспечить:
5.1. оповещение региональных, межрегиональных организаций Профсоюза о результатах Конкурса;

5.2. освещение информации о победителе Конкурса в профсоюзных СМИ;

5.3. исполнение Гимна Профсоюза победителем Конкурса на Съезде Профсоюза в 2026 году.

6. Организационно-аналитическому Управлению Профсоюза (Галенко Н.П.):

6.1. Направить данное Постановление в региональные, межрегиональные организации Профсоюза.

6.2. Оформить Благодарности Президиума Профсоюза и Почетные грамоты Профсоюза в соответствии с пунктами 2 и 4 настоящего Постановления.

7. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на Председателя Профсоюза Домникова А.И.
Председатель Профсоюза

                            А.И. Домников